ПРИКАЗ

25.05.2010__г.

№_132
Об установлении стоимости обучения

в сокращенные сроки
В соответствии с калькуляцией себестоимости обучения по договорам на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего профессионального образования по заочной, очно-заочной(вечерней) формам обучения по сокращенной ускоренной программн в ГОУ ВПО «ВятГУ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить с 01.08.2010 стоимость обучения студентов (слушателей) в 2010-2011 учебном году на 10% применительно к размеру стоимости обучения в 2009-2010 году и установить ее за первый год обучения (учебный год) для вновь формируемых групп в размере 27500 рублей,

2. Утвердить, с учетом индексации, стоимость обучения при освоении основных образовательных программ высшего профессионального образования в сокращенные сроки и при получении второго высшего образования (Приложение):
3. Для лиц, зачисленных из других вузов, студентов (слушателей), продолжающих обучение в ГОУ ВПО «ВятГУ», восстанавливающихся и выходящих из академического отпуска, размер оплаты за обучение установить в соответствии со стоимостью обучения на курсе, на котором данное лицо будет обучаться (Приложение).
4. Для лиц, восстанавливающихся на последний семестр обучения для подготовки и выполнения выпускной квалификационной работы установить стоимость обучения в размере – 16000 рублей
5. Сроки начала и окончания учебного года для студентов очно-заочной (вечерней) и заочной форм обучения устанавливать рабочими учебными планами.

6. Приказ и.о.ректора № 88 от 21.04.2009 «Об установлении стоимости обучения в сокращенные сроки» считать утратившим силу.

И.о. ректора

В.Н.Пугач
Приложение к приказу
№___от «___»_________2010г.

Стоимость обучения по специальностям очно-заочной , заочной форм обучения при освоении основных образовательных программ высшего профессионального образования в сокращенные сроки,  при получении второго высшего образования:

	Наименование специальности
	Поток
	Семестры , подлежащие оплате
	Оплата за каждый семестр

	Бухгалтерский учет анализ и аудит
	2-07-ЭКБу (ЭКБ-61-00-35)
	7
	16000

	3-07-ЭКБу (ЭКБ-61-00-36)
	7
	16000

	4-07-ЭКБу (ЭКБ-61-00-37)
	7
	16000

	1-08-ЭКБу (ЭКБ-51-00-38)
	6
	12500

	1-08-ЭКБу (ЭКБ-61-00-38)
	7
	16000

	2-08-ЭКБу (ЭКБ-41-00-39)
	5
	12850

	2-08-ЭКБу (ЭКБ-51-00-39)
	6
	12850

	3-08-ЭКБу (ЭКБ-41-00-40)
	5
	12850

	3-08-ЭКБу (ЭКБ-51-00-40)
	6
	12850

	1-09-ЭКБу (ЭКБ-21-00-41)
	3
	12650

	1-09-ЭКБу (ЭКБ-31-00-41)
	4
	12650

	1-09-ЭКБу (ЭКБ-41-00-41)
	5
	13900

	2-09-ЭКБу (ЭКБ-21-00-42)
	3
	13750

	2-09-ЭКБу (ЭКБ-31-00-42)
	4
	13750

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

(2 высшее заочное)
	08-ЭКБ 2 (ЭКБ-51-00-8)
	5
	12850

	08-ЭКБ 2 (ЭКБ-61-00-8)
	6
	16000

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

(очно-заочная форма)
	07-ВЭКБу(ЭКБ-61-00-8)
	7
	16000

	Электрические станции
	2-07-ЭСу(ЭС-61-00-23)
	7
	16000

	1-08-ЭСу(ЭС-51-00-24)
	6
	12500

	1-08-ЭСу(ЭС-61-00-24)
	7
	16000

	2-08-ЭСу(ЭС-41-00-25)
	5
	12850

	2-08-ЭСу(ЭС-51-00-25)
	6
	12850

	3-08-ЭСу(ЭС-41-00-26)
	5
	12850

	3-08-ЭСу(ЭС-51-00-26)
	6
	12850

	1-09-ЭСу(ЭС-21-00-27)
	3
	12650

	1-09-ЭСу(ЭС-31-00-27)
	4
	12650

	1-09-ЭСу(ЭС-41-00-27)
	5
	13900

	2-09-ЭСу(ЭС-21-00-28)
	3
	13750

	2-09-ЭСу(ЭС-31-00-28)
	4
	13750

	3-09-ЭСу(ЭС-21-00-29)
	3
	13750

	3-09-ЭСу(ЭС-31-00-29)
	4
	13750

	Промышленное и гражданское строительство
	2-07-ПГСу(С-61-00-18)
	7
	16000

	3-07-ПГСу(С-61-00-19)
	7
	16000

	4-07-ПГСу(С-61-00-20)
	7
	16000

	1-08-ПГСу(С-51-00-21)
	6
	12500

	1-08-ПГСу(С-61-00-21)
	7
	16000

	2-08-ПГСу(С-41-00-22)
	5
	12850

	2-08-ПГСу(С-51-00-22)
	6
	12850

	3-08-ПГСу(С-41-00-23)
	5
	12850

	3-08-ПГСу(С-51-00-23)
	6
	12850

	4-08-ПГСу(С-41-00-24)
	5
	12850

	4-08-ПГСу(С-51-00-24)
	6
	12850

	5-08-ПГСу(С-41-00-25)
	5
	12800

	5-08-ПГСу(С-51-00-25)
	6
	12800

	1-09-ПГСу(С-21-00-26)
	3
	12650

	1-09-ПГСу(С-31-00-26)
	4
	12650

	1-09-ПГСу(С-41-00-26)
	5
	13900

	2-09-ПГСу(С-21-00-27)
	3
	13750

	2-09-ПГСу(С-31-00-27)
	4
	13750

	3-09-ПГСу(С-21-00-28)
	3
	13750

	3-09-ПГСу(С-31-00-28)
	4
	13750

	4-09-ПГСу(С-21-00-29)
	3
	13750

	4-09-ПГСу(С-31-00-29)
	4
	13750

	Технология машиностроения
	1-07-ТМу (ТМ-61-00-15)
	7
	16000

	1-08-ТМу (ТМ-41-00-16)
	5
	12850

	1-08-ТМу (ТМ-51-00-16)
	6
	12850

	2-08-ТМу (ТМ-41-00-17)
	5
	12850

	2-08-ТМу (ТМ-51-00-17)
	6
	12850

	1-09-ТМу (ТМ-21-00-18)
	3
	13750

	1-09-ТМу (ТМ-31-00-18)
	4
	13750

	Промышленная теплоэнергетика
	07-ПТЭу (ПТ-61-00-8)
	7
	16000

	08-ПТЭу (ПТ-41-00-9)
	5
	12850

	08-ПТЭу (ПТ-51-00-9)
	6
	12850

	09-ПТЭу (ПТ-21-00-10)
	3
	13750

	09-ПТЭу (ПТ-31-00-10)
	4
	13750

	Электрический привод и автоматизация про-мышленных установок и технологических комплексов
	1-07-ЭПу(ЭП-61-00-15)
	7
	16000

	2-07-ЭПу(ЭП-61-00-16)
	7
	16000

	1-08-ЭПу(ЭП-51-00-17)
	6
	12500

	1-08-ЭПу(ЭП-61-00-17)
	7
	16000

	2-08-ЭПу(ЭП-41-00-18)
	5
	12850

	2-08-ЭПу(ЭП-51-00-18)
	6
	12850

	1-09-ЭПу(ЭП-21-00-19)
	3
	13750

	1-09-ЭПу(ЭП-31-00-19)
	4
	13750

	2-09-ЭПу(ЭП-21-00-20)
	3
	13750

	2-09-ЭПу(ЭП-31-00-20)
	4
	13750

	Машины и оборудования лесного комплекса
	07-МДу (МД-61-00-13)
	7
	16000

	08-МДу (МД-41-00-14)
	5
	12850

	08-МДу (МД-51-00-14)
	6
	12850

	09-МДу (МД-21-00-15)
	3
	13750

	09-МДу (МД-31-00-15)
	4
	13750

	Электромеханика
	07-ЭМу(ЭМ-61-00-8)
	7
	16000

	08-ЭМу(ЭМ-41-00-9)
	5
	12850

	08-ЭМу(ЭМ-51-00-9)
	6
	12850

	09-ЭМу(ЭМ-21-00-10)
	3
	13750

	09-ЭМу(ЭМ-31-00-10)
	4
	13750

	Экономика и управление на предприятии (машиностроение)
	ЭКУу-55(ЭКУ-61-00-55)
	7
	16000

	ЭКУу-56(ЭКУ-61-00-56)
	7
	16000

	ЭКУу-57(ЭКУ-61-00-57)
	7
	16000

	ЭКУу-58(ЭКУ-61-00-58)
	7
	16000

	ЭКУу-59(ЭКУ-61-00-59)
	7
	16000

	ЭКУу-60(ЭКУ-51-00-60)
	6
	12500

	ЭКУу-60(ЭКУ-61-00-60)
	7
	16000

	ЭКУу-61 (ЭКУ-51-00-61)
	6
	12500

	ЭКУу-61 (ЭКУ-61-00-61)
	7
	16000

	ЭКУу-62 (ЭКУ-41-00-62)
	5
	12850

	ЭКУу-62 (ЭКУ-51-00-62)
	6
	12850

	ЭКУу-63 (ЭКУ-41-00-63)
	5
	12850

	ЭКУу-63 (ЭКУ-51-00-63)
	6
	12850

	ЭКУу-64 (ЭКУ-41-00-64)
	5
	12850

	ЭКУу-64 (ЭКУ-51-00-64)
	6
	12850

	ЭКУу-65 (ЭКУ-41-00-65)
	5
	12850

	ЭКУу-65 (ЭКУ-51-00-65)
	6
	12850

	ЭКУу-66 (ЭКУ-41-00-66)
	5
	12850

	ЭКУу-66 (ЭКУ-51-00-66)
	6
	12850

	ЭКУу-67 (ЭКУ-21-00-67)
	3
	12850

	ЭКУу-67 (ЭКУ-31-00-67)
	4
	12850

	ЭКУу-68 (ЭКУ-21-00-68)
	3
	13750

	ЭКУу-68 (ЭКУ-31-00-68)
	4
	13750

	ЭКУу-69 (ЭКУ-21-00-69)
	3
	13750

	ЭКУу-69 (ЭКУ-31-00-69)
	4
	13750

	ЭКУу-70 (ЭКУ-21-00-70)
	3
	13750

	ЭКУу-70 (ЭКУ-31-00-70)
	4
	13750

	ЭКУу-71 (ЭКУ-21-00-71)
	3
	13750

	ЭКУу-71 (ЭКУ-31-00-71)
	4
	13750

	ЭКУу-72 (ЭКУ-21-00-72)
	3
	13750

	ЭКУу-72 (ЭКУ-31-00-72)
	4
	13750

	ЭКУу-73 (ЭКУ-21-00-73)
	3
	13750

	ЭКУу-73 (ЭКУ-31-00-73)
	4
	13750

	Коммерция
 (торговое дело)
	07-КМу(КМ-61-00-6)
	7
	16000

	08-КМу(КМ-41-00-7)
	5
	12850

	08-КМу(КМ-51-00-7)
	6
	12850

	09-КМу(КМ-21-00-8)
	3
	13750

	09-КМу(КМ-31-00-8)
	4
	13750

	Менеджмент организаций
	ЭКМу-9(ЭКМ-31-00-9)
	7
	16000

	ЭКМу-10(ЭКМ-31-00-10)
	7
	16000

	ЭКМу-11(ЭКМ-51-00-11)
	6
	12500

	ЭКМу-11(ЭКМ-61-00-11)
	7
	16000

	ЭКМу-12(ЭКМ-41-00-12)
	5
	12850

	ЭКМу-12(ЭКМ-51-00-12)
	6
	12850

	ЭКМу-13(ЭКМ-41-00-13)
	5
	12850

	ЭКМу-13(ЭКМ-51-00-13)
	6
	12850

	ЭКМу-14(ЭКМ-41-00-14)
	5
	12850

	ЭКМу-14(ЭКМ-51-00-14)
	6
	12850

	ЭКМу-15(ЭКМ-21-00-15)
	3
	12850

	ЭКМу-15(ЭКМ-31-00-15)
	4
	12850

	ЭКМу-15(ЭКМ-41-00-15)
	5
	13900

	ЭКМу-16(ЭКМ-21-00-16)
	3
	13750

	ЭКМу-16(ЭКМ-31-00-16)
	4
	13750

	ЭКМу-17(ЭКМ-21-00-17)
	3
	13750

	ЭКМу-17(ЭКМ-31-00-17)
	4
	13750

	Экономика и управ-ление на предприятии (машиностроение)

(2 высшее заочное)
	ВВЗ-14 (ЭКУ-51-00-14)
	5
	12850

	ВВЗ-14 (ЭКУ-61-00-14)
	6
	16000

	ВВЗ-15 (ЭКУ-31-00-14)
	3
	13750

	ВВЗ-15 (ЭКУ-41-00-14)
	4
	13750

	Экономика и управле-ние на предприятии (машиностроение)

(2 высшее очно-заочная)
	ВВЭКУ 22 (ЭКУ-61-00-22)
	6
	16000

	ВВЭКУ 23 (ЭКУ-51-00-23)
	5
	12850

	ВВЭКУ 23 (ЭКУ-61-00-23)
	6
	16000

	ВВЭКУ-24 (ЭКУ-31-00-24)
	3
	13750

	ВВЭКУ-24 (ЭКУ-41-00-24)
	4
	13750

	Экономика и управле-ние на предприятии (машиностроение)

(очно-заочная форма обучения)
	11Т ВЭКУ(ЭКУ-61-00-11)
	7
	16000

	12Т ВЭКУ(ЭКУ-41-00-12)
	5
	12850

	12Т ВЭКУ(ЭКУ-51-00-12)
	6
	12850

	13Т ВЭКУ(ЭКУ-21-00-13)
	3
	13750

	13Т ВЭКУ(ЭКУ-31-00-13)
	4
	13750